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                                   TAGESSTRUKTUREN 
verabschiedet am 24.9.2024 

 
 
 

Tarifordnung Tagesstrukturen  
gültig ab 1. Februar 2025 

 
Die Tarifordnung der Tagesstrukturen gelten für Kindergarten- und Primarschulkinder sowie 
für Kinder/Jugendliche der Oberstufe. 
 
In den Tagesstrukturen können die Eltern ihre Kinder während der Schulzeit für folgende Be-
treuungsmodule an folgenden Tagen anmelden: 
 
 

 MO DI MI DO FR 

Frühbetreuung X X X X X 

Randstundenbetreuung X X X X X 

Randstundenbetreuung X X X X X 

Mittagsbetreuung X X  X X 

Frühnachmittagsbetreuung X X  X X 

Spätnachmittagsbetreuung X X  X X 

 
 
 
Die Kosten der einzelnen Module betragen für Kindergarten- und Primarschulkinder: 

Modul Zeiten Preis 

Frühbetreuung 6.30 – 8.25 Uhr CHF 17.00 

Randstundenbetreuung 8.25 – 9.20 Uhr - 

Randstundenbetreuung 11.05 – 11.55 Uhr - 

Mittagsbetreuung (inkl. Mittagessen) 11.45 – 13.30 Uhr CHF 30.00 

Frühnachmittagsbetreuung 13.30 – 15.15 Uhr CHF 28.00 

Spätnachmittagsbetreuung (inkl. Z’vieri) 15.15 – 18.30 Uhr CHF 39.00 

 
 
 
Die Kosten für die Mittagsbetreuung von Kindern/Jugendlichen der Oberstufe: 

Modul Zeiten Preis 

Mittagsbetreuung 11.45 – 13.30 Uhr CHF 17.00 

 
 
 
Spezielles Angebot für Kindergartenkinder, Wegbegleitung: 
Für Kindergartenkinder wird eine Wegbegleitung organisiert. 
Pro Weg wird den Eltern folgender Beitrag in Rechnung gestellt:   CHF 10.00 
 
 
Regelmässige Betreuung: 
Die Kinder werden in der Regel für die Dauer eines Schuljahres angemeldet. Die Wochen-
platzierung wird mit einer Monatspauschale von 3.2 auf den Monat hochgerechnet und in 
Rechnung gestellt.  
(Die Monatspauschale ergibt sich aus den jährlichen Betriebstagen geteilt durch die 12 Mo-
nate und die 5 Öffnungstage pro Woche (190 : 12 : 5 = 3.2). 
 

http://www.kinderhort-iberg.ch/


Kinderhort Iberg, Kleine Kirchgasse 11, 5507 Mellingen 
Telefon: 056 491 13 66 / Homepage: www.kinderhort-iberg.ch 

Auch die Wegbegleitung wird mit der Monatspauschale von 3.2 auf den Monat hochgerech-
net. 
 
 
 
Ein Berechnungsbeispiel: Sofia besucht die Tagesstrukturen an folgenden Tagen: 
 

 MO DI DO FR  

Mittagsbetreuung 30.00   30.00  

Frühnachmittagsbetreuung  28.00    

Spätnachmittagsbetreuung  39.00    

Total Kosten pro Tag bzw. 
pro Woche 

30.00 67.00 0.00 30.00 127.00 

Total Kosten pro Monat Monatspauschale 3.2 406.00 

 
 
 
Subventionen der Gemeinde:  
Die Eltern haben die Möglichkeit bei 
der Gemeinde Mellingen Subventionen 
zu beantragen. Nähere Informationen 
dazu finden sich auf: 
https://www.mellingen.ch/gesundheit-
soziales/kinderbetreuung.html/203 
 
 
 
 
Spontananmeldungen, Zusatzanmeldungen: 
Eltern, die ihre Kinder regelmässig angemeldet haben, können Zusatzmodule belegen. Diese 
Module werden einzeln zusätzlich in Rechnung gestellt werden. Anmeldungen für die Folge-
woche müssen bis spätestens am Freitag der Vorwoche um 12.00 Uhr erfolgen. 
 
Eltern, die ihre Kinder nicht regelmässig angemeldet haben, können ihre Kinder spontan an-
melden. Das bedeutet: Anmeldungen für die Folgewoche müssen bis spätestens am Freitag 
der Vorwoche um 12.00 Uhr erfolgen. 
  
 
Schulfreier-Morgen-Modul (für Tage, an denen keine Schule, aber auch kein Feiertag ist: 
z.B. Lehrerweiterbildung oder Brückentage) – nur in Form eines Zusatz-Moduls und für Kin-
der buchbar, die die restlichen Module des Tages besuchen: 
 

Zusatz-Modul Zeiten Preis 

Schulfreier-Morgen-Modul (nur zusätzlich 
buchbar) 

7.30 – 11.45 Uhr CHF 35.00 

 
 
 
Ferien- oder Ganztagesmodul*: 
 
Die Betreuung an einem Ferientag kostet pro Tag CHF 120.- (inkl. aller Mahlzeiten), 
ggf. zzgl. Aufwendungen bei Ausflügen (z.B. Eintritt, Fahrkosten). 
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